
ZARZĄDZENIE NR 23/2023 
WÓJTA GMINY BRODNICA 

z dnia 20 lutego 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1079, 1692, 1725, 1747, 1768, 
1964 i 2414), art. 28 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie 
preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2236)  oraz § 14 pkt. 2 i 3 Uchwały Nr XXXVI/278/22 Rady Gminy Brodnica 
z dnia 19 grudnia 2022r.  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 
2023 rok (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2022 r. poz. 7247, z 2023 r. poz. 500, 
poz. 695, poz. 947) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XXXVI/278/22 Rady Gminy Brodnica z dnia 19 grudnia 
2022r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2023 rok 

- zmienionej zarządzeniem Nr 5/2023 z dnia 16 stycznia 2023r., 

- zmienionej uchwałą Nr XXXVII/284/23 z dnia 27 stycznia 2023r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 12/2023 z dnia 30 stycznia 2023r.,   wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 1 kwotę dochodów 52 306 392,63 zł zastępuje się kwotą 
52 528 983,63 zł z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 42 634 685,63 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 9 894 298 zł; 

2) w § 2 kwotę wydatków 58 874 589,63 zł zastępuje się kwotą 
59 097 180,63 zł z tego: 

a) wydatki bieżące w wysokości 40 829 182,63 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości 18 267 998 zł; 

3) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia; 

4) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8A926CF-5C5D-4F2C-832F-ACD14A86545B. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Wójt Gminy Brodnica 
 
 

Adam Zalewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8A926CF-5C5D-4F2C-832F-ACD14A86545B. Podpisany Strona 2



DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:20-02-23
Ogółem

Stan na
dzień:30-01-23

Zmiana

Ogółem Ogółem

0970 Wpływy z różnych dochodów 150 000,00600 000,00 750 000,00
600 000,0040095 Pozostała działalność 150 000,00750 000,00

400 150 000,00Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

2 188 400,00 2 338 400,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie
lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

55 320,0094 232,00 149 552,00
94 232,0075495 Pozostała działalność 55 320,00149 552,00

754 55 320,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

94 232,00 149 552,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie
lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

16 409,000,00 16 409,00
480 000,0075814 Różne rozliczenia finansowe 16 409,00496 409,00

758 16 409,00Różne rozliczenia 14 933 965,00 14 950 374,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie
lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

250,00250,00 500,00
250,0085295 Pozostała działalność 250,00500,00

852 250,00Pomoc społeczna 904 276,00 904 526,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie
lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

612,00612,00 1 224,00
909 516,0085395 Pozostała działalność 612,00910 128,00

853 612,00Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

909 516,00 910 128,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 222 591,0052 306 392,63 52 528 983,63

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 23/2023
Wójta Gminy Brodnica
z dnia 20 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8A926CF-5C5D-4F2C-832F-ACD14A86545B. Podpisany Strona 1



WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:20-02-23
Ogółem

Stan na
dzień:30-01-23

Zmiana

Ogółem Ogółem

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00477 000,00 627 000,00
600 000,0040095 Pozostała działalność 150 000,00750 000,00

400 150 000,00Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

2 302 500,00 2 452 500,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą
obywatelom Ukrainy

52 080,0052 080,00 104 160,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania
związane z pomocą obywatelom Ukrainy

3 240,0042 120,00 45 360,00

98 232,0075495 Pozostała działalność 55 320,00153 552,00

754 55 320,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

217 602,00 272 922,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

15 159,000,00 15 159,00
8 365 401,0080101 Szkoły podstawowe 15 159,008 380 560,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą
obywatelom Ukrainy

457,000,00 457,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

793,000,00 793,00

693 397,0080113 Dowożenie uczniów do szkół 1 250,00694 647,00

801 16 409,00Oświata i wychowanie 14 495 025,00 14 511 434,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania
związane z pomocą obywatelom Ukrainy

250,00250,00 500,00
250,0085295 Pozostała działalność 250,00500,00

852 250,00Pomoc społeczna 2 521 605,00 2 521 855,00

3039 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -7 744,007 744,00 0,00
3119 Świadczenia społeczne -53 860,0053 860,00 0,00
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 219,0087 219,00 96 438,00
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 114,0055 940,00 58 054,00
4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz

Solidarnościowy
238,002 116,00 2 354,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe -21 249,0063 620,00 42 371,00
4217 Zakup materiałów i wyposażenia -3 024,0053 154,00 50 130,00
4307 Zakup usług pozostałych 81 306,00155 776,00 237 082,00
4309 Zakup usług pozostałych -7 000,007 000,00 0,00
4370 Zakup usług związanych z pomocą

obywatelom Ukrainy
12,0012,00 24,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania
związane z pomocą obywatelom Ukrainy

600,00600,00 1 200,00

993 120,0085395 Pozostała działalność 612,00993 732,00

853 612,00Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

998 120,00 998 732,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 222 591,0058 874 589,63 59 097 180,63

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 23/2023
Wójta Gminy Brodnica
z dnia 20 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8A926CF-5C5D-4F2C-832F-ACD14A86545B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmian w budżecie dokonano na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.3.2023 oraz pism Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego Nr WFB.I.3121.2.24.2023, Nr WFB.I.3121.2.27.2023, Nr 
WFB.I.3121.2.32.2023, Nr WFB.I.3121.2.67.2023 i pisma Ministra Finansów Nr 
ST3.4752.2.2023.g informujących o środkach przekazanych z Funduszu Pomocy. 

- 52 080 zł – zwiększono środki dział 754, rozdział 75495, paragraf 
2100 z przeznaczeniem na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy zakwaterowanym w obiektach zatwierdzonych przez 
Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko - Pomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego, 

- 3 240 zł – zwiększono środki dział 754, rozdział 75495, paragraf 
2100 z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń pieniężnych, pomoc przyznawana 
na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. poz. 583, 682, 683) – stawka 40 zł za osobę dziennie 

- 250 zł – zwiększono środki dział 852, rozdział 85295, paragraf 
2100 z przeznaczeniem na zasiłki stałe wraz ze składkami zdrowotnymi, 

- 612 zł – zwiększono środki dział 853, rozdział 85395, paragraf 
2100 z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego 
w wysokości 300 zł na osobę i obsługę zadania, 

- 16 409 zł – zwiększono środki dział 758, rozdział 75814, paragraf 2100, 
z przeznaczeniem na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa 
w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

- 150 000 zł – zwiększono dochody i wydatki dział 400, rozdział 40095 środki 
niezbędne do prawidłowej realizacji zadań związanych z wykonywaniem ustawy z 
dnia 27 października 2022 roku o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 
gospodarstw domowych. 

Ponadto dokonano przesunięcia między paragrafami klasyfikacji budżetowej 
wydatków bieżących. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8A926CF-5C5D-4F2C-832F-ACD14A86545B. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 2

	400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę
	754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
	758 - Różne rozliczenia
	852 - Pomoc społeczna
	853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
	Uzasadnienie



